[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.10.2020 № 1536
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Валдайского
городского поселения в 2020-2022 годах»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Валдайского городского поселения в 2020-2022 годах», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.11.2019 № 2049:
1.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	9 954,58233
	0
	0
	0
	9 954,58233

	2021
	6898,3126
	0
	0
	0
	6898,3126

	2022
	6898,3126
	0
	0
	0
	6898,3126

	Всего:
	23 751,20753
	0
	0
	0
	23 751,20753

»;
1.2. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация содержания общественных территорий» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	1 506,67437
	0
	0
	0
	1 506,67437

	2021
	985,75327
	0
	0
	0
	985,75327

	2022
	985,75327
	0
	0
	0
	985,75327

	Всего:
	3 478,18091
	0
	0
	0
	3 478,18091

»;
1.3. Изложить строку 1.3 Перечня целевых показателей муниципальной программы в редакции:

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2019 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«1.3.
	Протяженность реконструированных, линий уличного освещения
	км
	1234
	0,1
	-
	-

»;
1.4. Изложить строки 1.1.1-1.1.3, 5.1.1, 5.1.2 «Итого» по подпрограмме «Обеспечение уличного освещения», «Итого» по подпрограмме «Организация содержания общественных территорий», «Всего по муниципальной программе» в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.5. Дополнить мероприятия муниципальной программы строками 5.1.3, 5.1.3.1, 5.1.3.2 (приложение 2).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

5

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 08.10.2020 № 1536

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.1.
	Содержание сетей уличного освещения, оплата потребленной электроэнергии, реализация прочих мероприятий
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2022 годы
	1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	8 847,21413
	6898, 3126
	6898,3126

	1.1.2.
	Разработка проектно-сметной документации и строительство линий уличного освещения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2022 годы
	1.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	1 008,87020
	0
	0

	1.1.3.
	Капитальный ремонт (реконструкция) линий уличного освещения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2022 годы
	1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	98,498
	0
	0

	Итого:
	9 954,58233
	6898, 3126
	6898,3126

	5.1.1.
	Содержание общественной территории «Соловьевский парк»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2022 годы
	5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	131,49360
	484,860
	484,860

	5.1.2.
	Содержание общественной территории «Городской пляж»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2022 годы
	5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	348,28184
	500,89327
	500,89327

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого:
	1 506,67437
	985,75327
	985,75327

	Всего по муниципальной программе:
	17 064,15187
	12 344,68838
	12 344,68838

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 08.10.2020 № 1536

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5.1.3.
	Содержание общественной территории «Набережная оз. Валдайское»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2022 годы
	5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	966,66667
	-
	-

	5.1.3.1.
	Выполнение работ по контролю качества природной воды, морфометрических показателей, ведение наблюдений за водоохраной зоной (Набережная оз. Валдайское).
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2022 годы
	5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	60,00
	-
	-

	5.1.3.2.
	Плата за совместное использование акватории водного объекта (участок акватории оз. Валдайское)
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2022 годы
	5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	0,23226
	-
	-

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]